burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Direktkontakt: 07224/645 -45 oder -57
Lieferzeit: ab Lager | Garantie: 24 Monate
Produktbeschreibung
Um die auftretenden Arbeitskräfte an Pressen zu messen, ist der
Kraftsensor Typ 8451 entwickelt worden. Die innen liegenden
Messelemente sind robust gestaltet, somit werden die pressentypi-
schen Anwendungen mit ihren steil ansteigenden Kraftkurven sicher

für Messbereiche von 0 … 500 N bis 0 ... 2 kN
Zubehör
Bestellbezeichnung
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
9110 ForceMaster 9110 - Monitoring für Handpressen
9311/9307 DIGIFORCE® - Monitoring für Handpressen + Kraft-Wegüberwachung
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250
Stecker und Geräte
5 | 8451 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Beispiel der Montage des Wegsensors mittels der Anbauteile aus Set Typ 5501-Z002
Beispiel einer Messkette
Der Wegsensor ist am Pressenkopf montiert. Sein
Stößel stützt sich auf dem Klemmhalter ab, der
am Kraftsensor befestigt ist.
2>
1>
Kraftsensor	 8451-6010-N0H0S000
Wegsensor	 8713-50
Stecker	 9900-V221
Steckermontage	 99005
Anbauteile	 5501-Z002/5501-Z003
ForceMaster	 9110-V0000
Analyse- und Konfigurations-